ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.03.2023                                                                                                                     № 12
                         	                                                        	с. Топчиха

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 25.12.2020 № 33 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»

В целях актуализации составов административных комиссий, руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 1 части 1 статьи 1, статьей 2 закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 25.12.2020 № 33 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.1. в следующей редакции:
«2.1. Административную комиссию при Администрации Топчихинского района Алтайского края (далее - комиссия) по сельскому поселению Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в количестве 5 членов в следующем составе:
	Ф.И.О.
	Должность в комиссии

	Деккерт Тамара Дмитриевна
	- председатель комиссии;

	Кирикова Галина Михайловна
	- заместитель председателя комиссии;

	Валяева Лариса Васильевна
	- секретарь комиссии;

	Горбунова Ирина Викторовна
	- член комиссии;

	Мамаева Марина Ивановна
	- член комиссии.

                                                                                                                            ».
1.2. Изложить пункт 2.12. в следующей редакции:
«2.12. Административную комиссию при Администрации Топчихинского района Алтайского края (далее - комиссия) по сельскому поселению Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в количестве 5 членов в следующем составе:
	Ф.И.О.
	Должность в комиссии

	Михайлова Юлия Николаевна
	- председатель комиссии;

	Клейменова Валентина Николаевна
	- заместитель председателя комиссии;

	Новикова Галина Семеновна
	-  секретарь комиссии;

	Михеева Татьяна Федоровна
	- член комиссии;

	Сафонова Елена Владимировна
	- член комиссии.

                                                                                                                            ».
1.3. Изложить пункт 2.17. в следующей редакции:
«2.17. Административную комиссию при Администрации Топчихинского района Алтайского края (далее - комиссия) по сельскому поселению Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в количестве 5 членов в следующем составе:
	Ф.И.О.
	Должность в комиссии

	Дрешпан Ирина Валерьевна
	- председатель комиссии;

	Короткова Ольга Владимировна
	- заместитель председателя комиссии;

	Мостовая Лариса Владимировна
	- секретарь комиссии;

	Донских Татьяна Николаевна
	- член комиссии;

	Серова Надежда Евгеньевна
	- член комиссии.

                                                                                                                            ».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов  		                      С.Н. Дудкина